



WIADOMOŚCI OZORKOWSKIE

PISMO SAMORZĄDOWE
DWUTYGODNIK

Nr 11 (348) czerwiec 2017 r. Indeks: 382086 ISSN 1234-6284

W NUMERZE:

Festyn dla Alanka
– str. 5



Zagraniczne staże
uczniów ZSZ
– str. 4



Języki (nie)obce w LO
– str. 4



**Budżet Obywatelski
2018**

– ruszył nabór
projektów

**Budżet Obywatelski
2017**

– realizacja

– str.3

PISMO BEZPŁATNE

Rewitalizacja Listopadowej i nie tylko
– już wkrótce – str. 3



AfterParty i inni na
Dniach Ozorkowa 2017
– plakat str. 2



Anna Miksa najlepsza
w karate – str. 5



Burmistrz Miasta Ozorkowa Jacek Socha
Rada Miejska w Ozorkowie zapraszają

Termin Imprezy: 17 czerwca 2017 r.
Miejsce Imprezy: ul. Unii Europejskiej

DNI OZORKOWA 2017

PROGRAM:

15.00-17.50 przegląd dorobku artystycznego dzieci i młodzieży z terenu Miasta Ozorkowa

17.50-18.30 koncert zespołu LAST ROAD

18.30-19.15 koncert zespołu THE BATTLES/NIENUDA (Hip-Hop)

19.15-19.30 uroczyste otwarcie Dni Ozorkowa 2017 wręczenie Pucharów Burmistrza Miasta Ozorkowa (występ cheerleaderek - PINK GIRLS)

19.30-20.10 koncert zespołu S.T.O.R.N

20.10-21.00 koncert czeskiego zespołu SHOOKIES

21.00-22.00 **PROLETARYAT**

22.00-23.00 **AFTER PARTY**

DODATKOWO:
Loteria Zespołu Szkół Specjalnych, stowarzyszenia Polaków w Brytyjskiej Wspólnoty Narodów przy ul. Lotniczej 1
godz. 12.00 - 18.00 - przejazd koleją wrocławską (Kiwjka)

02.06.2017 r. godz. 17.00 - Otwarcie Mistrzostw Ozorkowa w Brydżu Sportowym o Puchar Burmistrza Miasta Ozorkowa
Miejsce: Gimnazjum Nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi przy ul. Lotniczej 1

10.06.2017 r. godz. 9:00 - VI Szachowe Mistrzostwa o Puchar Burmistrza Miasta Ozorkowa
Miejsce: Młodzieżowy Dom Kultury im. Małego Księcia przy ul. Lidopadowej 6B

11.06.2017 r. godz. 10:00 - Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Miasta Ozorkowa
Miejsce: boisko sportowe przy ul. Czyczyńskiej 1

Patronat medialny: TV Ozorko, TVP 3, GELMAZ, AWA, IP, MFDAR, HE, STREFA, GEBERT

Sponsorzy: TUBADZIN



Dzień Dziecka na sportowo



300 dzieci z klas I – III Szkoły Podstawowej nr 5 wzięło udział w Turnieju sportowo – zabawowym zorganizowanym z okazji Dnia Dziecka 1 czerwca w hali sportowej Centrum Sportu i Rekreacji "Wodnik".

Przed rozpoczęciem zawodów burmistrz Jacek Socha i wicedyrektor SP5 Dorota Różalska złożyli dzieciom najlepsze życzenia w dniu ich święta, a następnie mistrz świata w karate Mariusz Lewandowski poprowadził rozgrzewkę.

Wśród konkurencji sportowych na wesoło znalazły się m.in. bieg ze zniczem olimpijskim, bieg z wreczkami na głowie i piłką pod pachą, przejście przez obręcz hula-hop, toczenie piłki lekarskiej, sadzenie ziemniaków, bieg z przeszkodami, skoki kangurów. Zawodom towarzyszyły występy uczennic z klas I, II, III z zespołu „Piano” i „Gitaro” oraz Zuzanny Ciesielskiej z klasy III.

ID

ZAREJESTRUJ SIĘ: pn.-pt.: 8:00-20:00 sob.: 9:00-15:00
58 666 24 44 | www.mammo.pl



Masz 50-69 lat? Zrobiłaś już mammografię?

Mniej niż 40% uprawnionych Polek zgłosiło się do tej pory na bezpłatne badanie mammograficzne w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi.

„Mimo, iż mammografia to najskuteczniejsza metoda profilaktyki raka piersi, nadal mniej niż połowa kobiet poddała się bezpłatnemu badaniu w ramach Populacyjnego Programu Wczesnego Wykrywania Raka Piersi – mówi dr Małgorzata Cymerman z LUX MED Diagnostyka – Zachęcamy panie do profilaktyki związanej z rakiem piersi, gdyż jest to najczęściej występujący nowotwór złośliwy wśród Polek.”

Mammografia trwa jedynie kilka minut i polega na zrobieniu 4 zdjęć rentgenowskich. Pozwala na rozpoznanie i wykrycie tzw. zmian bezobjawowych (guzków) oraz innych nieprawidłowości (w piersi) w bardzo wczesnym etapie rozwoju, wtedy, kiedy nie są one wyczuwal-

ne przez kobietę lub lekarza, co bardzo istotnie zwiększa szansę wyleczenia.

Bezpłatne badania mammograficzne w mammobusach odbędą się:

**Ozorków – 12, 13 i 14 czerwca
przy Miejskiej Przychodni
Zdrowia, ul. Wigury 1**

Badanie w ramach Populacyjnego Programu Wczesnego Wykrywania Raka Piersi jest bezpłatne, refundowane kobietom w wieku 50 – 69 lat co 2 lata przez Narodowy Fundusz Zdrowia (lub co 12 miesięcy dla kobiet, które w ramach realizacji Programu otrzymały odpowiednie pisemne wskazanie). Nie jest wymagane skierowanie lekarskie.





Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



Są pieniądze na rewitalizację ul. Listopadowej, Parku Miejskiego i pałacu Schlösserów

26 maja 2017 r. burmistrz Jacek Socha podpisał z przedstawicielami Zarządu Województwa Łódzkiego umowę na realizację projektu pn. „Szlakiem architektury włókienniczej – Rewitalizacja kompleksu parkowo-pałacowego Schlösserów w Ozorkowie”, dofinansowanego ze środków UE.

Projekt składa się z trzech zadań:

Kompleksowa rewitalizacja obszaru ul. Listopadowej w Ozorkowie

Ul. Listopadowa na całej długości zyska nową nawierzchnię, chodniki i krawężniki, wjazdy do posesji, a także kanalizację deszczową. Na wysokości numeru 9a, naprzeciwko MBP i MDK, powstaną miejsca parkingowe (na maksymalnie 18 aut). Przy ul. staną nowe ławki i kosze na śmieci, a między placem Jana Pawła II a ul. Mickiewicza pojawią się nowe, stylizowane latarnie. Modernizacją zostanie też objęta znajdująca się przy ul. Listopadowej studnia artestyjska.

Rewitalizacja zabytkowego Parku Miejskiego

Parkowe alejki zyskają nową nawierzchnię, pojawiają się ścieżki rowerowe, nowa mała architektura: kosze, ławki, urządzenia do rekreacji na świeżym powietrzu. Most nad Bzurą zostanie zmodernizowany, a w ra-

mach rewitalizacji przewidziano także pielęgnację drzew i krzewów parkowych.

Rewitalizacja pałacu Schlösserów, Motarni oraz budynku mieszkalnego przy ul. Listopadowej w Ozorkowie

W ramach zadania zostanie wykonany m.in. remont elewacji, iluminacja elewacji frontowej, stolarka okienna i drzwiowa zostanie wymieniona.

Całkowita wartość inwestycji realizowanej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 to ponad 11 370 000,00 zł. Dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego stanowi kwotę 7 650 000,00 zł. Wkład własny Ozorkowa wynosi ok. 3 720 000,00 zł.

Realizacja projektu czyli opracowanie dokumentacji rozpoczęło się w październiku 2015 r. Planowane zakończenie inwestycji – do końca 2020 r.

Projekt pn. „Szlakiem architektury włókienniczej – Rewitalizacja kompleksu parkowo-pałacowego Schlösserów w Ozorkowie” stanowi jedno z zadań Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego.

ID

Mieszkańcy decydują – III edycja budżetu obywatelskiego



Teren SP 5 – już wkrótce powstanie tu „Dolina Sportu i Leśne Wzgórze w Bajkolandii”

Do 31.07.2017 r. można zgłaszać projekty do realizacji w ramach przyszłorocznego budżetu obywatelskiego. Podobnie jak w latach poprzednich, na inwestycje te przeznaczonych zostanie w sumie 300 tys. zł. Do budżetu obywatelskiego mogą być zgłaszane zadania o charakterze infrastrukturalnym, które są możliwe do realizacji w trakcie jednego roku budżetowego z zakresu m.in. bu-

ków. Każdy uprawniony może poprzeć nie więcej niż 1 zadanie.

Zgłoszeń należy dokonywać w formularzu. Formularz jest dostępny na stronie internetowej miasta: www.umozorkow.pl oraz w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Ozorkowie, ul. Wigury 1, 95-035 Ozorków.

Wykaz zgłoszonych projektów będzie udostępniony na stronie internet-

to wym, a także pod względem znaczenia dla społeczności lokalnej. Lista projektów, spełniających kryteria, zostanie opublikowana na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Ozorkowie, oraz w „Wiadomościach Ozorkowskich”.

Do 30.09.2017 r. potrwa głosowanie, w którym mogą brać udział osoby zameldowane na stałe na terenie Miasta Ozorkowa oraz w dniu głosowania będą mieć ukończone 18 lat. Wybrane do realizacji zostaną zadania, które uzyskają największą liczbę głosów, aż do wyczerpania puli środków przeznaczonych na budżet obywatelski.

Ogłoszenie wyników głosowania – do 31.10.2017 r. na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Ozorkowie, oraz w „Wiadomościach Ozorkowskich”.

Więcej informacji w Regulaminie Budżetu Obywatelskiego 2018 na stronie www.umozorkow.pl

W ciągu najbliższych tygodni zostaną zrealizowanych 5 inwestycji w ramach Budżetu Obywatelskiego 2017, które wybrano do realizacji w 2016 r., a są to:

Teren sportowo – rekreacyjny „Dolina Sportu i Leśne Wzgórze w Bajkolandii” 1 070 głosów

Projekt zakłada wybudowanie i wyposażenie boiska do piłki nożnej, koszykówki i siatkówki, stołu do gry w szachy, stołu do gry w tenisa stołowego, ławek oraz wykorzystanie zadzwienionego terenu do zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych przy Szkole Podstawowej Nr 5 przy ul. Konarskiego 2.

Obecnie przygotowywana jest dokumentacja, realizacja rozpocznie się w wakacje. Koszt: 100 tys. zł.

Budowa oświetlenia ulicznego w ul. Olczaka 578 głosów

Projekt dotyczy montażu oświetlenia na odcinku 230 m ul. Olczaka.

Inwestycja zostanie zrealizowana w wakacje, jej koszt to 35 tys. zł

Siłownia plenerowa między Gimnazjum nr 1 i pływalnią „Wodnik” 561 głosów

Projekt dotyczy wyposażenia terenu w urządzenia do ćwiczeń na świeżym powietrzu. Prace przy jej wykonaniu rozpoczyna się w lipcu, koszt – 50 tys. zł

Przebudowa miejsc postojowych – ul. Małachowskiego 289 głosów

Projekt dotyczy przebudowy nawierzchni ulicy i miejsc postojowych w ul. Małachowskiego. Dokumentacja jest już wykonana, prace rozpoczyna się w ciągu najbliższych tygodni. Koszt – 88,5 tys. zł w ramach budżetu obywatelskiego plus 35 tys. z budżetu Spółdzielni Mieszkaniowej.

Budowa chodnika i miejsc postojowych w ul. Liściastej 273 głosy

Zadanie polega na wybudowaniu chodnika z kostki brukowej oraz miejsc postojowych. Inwestycja ma być zrealizowana do końca sierpnia, jej koszt – 40,5 tys. zł.

ID



Ulica Liściasta zostanie wyremontowana

dowy chodników, jezdni, placów zabaw, obiektów i urządzeń sportowo-rekreacyjnych. Inwestycje mogą dotyczyć jedynie terenów, które stanowią własność miasta.

Każde zadanie musi być zgłoszone przez co najmniej 20 pełnoletnich osób, zameldowanych na terenie miasta Ozor-

owej Urzędu Miejskiego w Ozorkowie, oraz w gazecie „Wiadomości Ozorkowskie”.

Zgłoszone projekty zostaną zweryfikowane przez specjalny Zespół powołany przez Burmistrza Miasta Ozorkowa do 31 sierpnia 2017 r. pod względem formalnym, prawnym, rzeczowym i kos-



W tym miejscu pojawi się siłownia plenerowa

DYŻURY APTEK:

Wybieram Zdrowie (Kupiecka 2/4, tel. 255 70 11) **13, 17, 24VI**

Dbam o Zdrowie (Nowe Miasto 25, tel. 718 88 33) **15, 22VI**

Omega (Mielczarskiego 39, tel. 718 98 13) **18VI**

Dbam o Zdrowie (Jana Pawła II 17, tel. 718 10 21) **19VI**

Dbam o Zdrowie (Starzyńskiego 7, tel. 719 75 74) **10, 14, 20VI**

Stokrotka (Starzyńskiego 8, tel. 718 14 58) **9, 11, 21V**

Hellenica (Starzyńskiego 31, tel. 280 78 61) **12, 25VI**

Apteki pełnią dyżury:

1) w dni powszednie w godz.: od zakończenia zmiany dziennej **do godziny 8⁰⁰** dnia następnego,

2) w soboty w godz.: **20⁰⁰ – 8⁰⁰** dnia następnego,

3) w niedziele w godz.: **20⁰⁰ – 8⁰⁰** dnia następnego,

4) w święta w godz.: **8⁰⁰ – 8⁰⁰** dnia następnego.

Uczniowie ZSZ wrócili z zagranicznych staży



Jeśli zastanawiają się Państwo, co znaczy szkoła prawdziwie europejska, to warto zajrzeć do Zespołu Szkół Zawodowych w Ozorkowie. Realizujemy tu kolejny unijny projekt, właśnie zakończyliśmy etap zagranicznych mobilności uczniów. Informowaliśmy o naszych działaniach na łamach WO wcześniej, ale może przybliżymy krótko samą ideę raz jeszcze.

Zadaniem szkoły XXI wieku jest przygotowanie poszukiwanego przez pracodawców absolwenta posiadającego uznane europejskie kwalifikacje, umiejętności zawodowe i kompetencje kluczowe. Staże uczniów w zagranicznych przedsiębiorstwach dają niepowtarzalną szansę szkole na realizację tego zadania. Powstał więc projekt w ramach unijnego programu Erasmus+, którego kluczową częścią były wyjazdy 40 uczniów – ekonomistów, informatyków i handlowców na praktyki zawodowe do Rimini i Malagi. Naszymi partnerami zagranicznymi były firmy: Sistema Turismo we Włoszech i Tribeka w Hiszpanii, które zaoferowały nam różnorodne ścieżki mobilności. Postępy uczniów były monitorowane poprzez regularny kontakt z uczestnikami i firmami goszczącymi. Uczestnicy otrzymali liczne certyfikaty, a na zakończenie roku szkolnego zostaną im uroczystie wręczone najważniejsze dokumenty – Europassy, uznane na terenie całej Unii Europejskiej potwierdzenia odbycia staży i zdobycia umiejętności zawodowych.

Jak wyglądał zwykły dzień ucznia podczas 2 – tygodniowych praktyk? Zajęcia w firmach zgodnie

z zawodem, którego uczniowie uczą się w Technikum, potem wspólne wyjścia i wycieczki. W weekend uczestnicy korzystali z programu kulturalnego przygotowanego przez zagranicznych partnerów – zobaczyli San Marino, Wenecję, Sewillę, Gibraltar. Dodam, iż projekt był finansowany ze środków UE i uczniowie nie byli obciążeni żadnymi kosztami, co więcej – otrzymali kieszonkowe! Wyjazd był nie tylko okazją do rozwijania zawodowych kompetencji, łamania barier językowych, ale także poznawania różnorodności kulturowej Europy. Uczniowie wrócili zadowoleni, opaleni, entuzjastycznie nastawieni do udziału w kolejnych projektach. Także szkoła zdobyła cenne doświadczenie we współpracy międzynarodowej i z pewnością będzie uczestniczyć w następnych europejskich programach. Przy tej okazji pragnę podziękować mojej grupie projektowej, do której należą: Barbara Stępczyńska, Małgorzata Mucha, Magdalena Walczak, Agnieszka Matusiak, Sławomir Janicki, Rafał Jagodziński. To osoby, na które zawsze można liczyć, pomocne, życzliwe, zaangażowane w nasze wspólne projektowe dzieło.

Wszyscy – uczniowie i pracownicy – staliśmy się bardziej członkami międzynarodowej społeczności połączonej ideą programu Erasmus+, który stworzył nam nieosiągalne wcześniej możliwości edukacyjne i poznawcze. Jak mówi tytuł naszego projektu, dla nas to naprawdę „Większe szanse – pełniejsze kompetencje – lepsza przyszłość”.

Beata Sobczak – Gierga

„Języki (nie)obce” w LO

26 maja 2017 roku w I Liceum Ogólnokształcącym w Ozorkowie po raz kolejny zrobiło się gwarno, kolorowo i wielojęzycznie. W tym dniu odbył się, już po raz trzeci, finał konkursu „Języki (nie)obce” adresowany do uczniów gimnazjów z miasta i okolicznych gmin.

Jego celem było pokazanie bogactwa i różnorodności kulturowej wybranych krajów Unii Europejskiej, w tym Polski.

Konkurs został objęty patronatem przez Starostę Zgierskiego oraz Burmistrza Miasta Ozorkowa. Zaproszenie do jury przyjęli: dr hab. Alicja Mazan Mazurkiewicz z Katedry Informatologii i Bibliologii Uniwersytetu Łódzkiego oraz dr Dariusz Prasalski z Zakładu Językoznawstwa Niemieckiego i Stosowanego Uniwersytetu Łódzkiego.

Konkurs przebiegał w dwóch etapach. Do etapu szkolnego, w którym wzięło udział 81 uczniów, zgłosiły się gimnazja z Ozorkowa, Parzęczewa, Solcy Wielkiej oraz Słowik. Uczestnicy musieli zmie-

raza Tomasz Wojtkiewicz, którzy dzięki wrodzonemu talentowi zadbał o sprawny przebieg konkursu i dobrą atmosferę na sali.

Ostatecznie w konkursie „Języki (nie)obce” zwyciężyli uczniowie z Gimnazjum w Parzęczewie: Weronika Czwońda, Agata Kołodziejczyk i Dawid Wymysłowski, którzy wyróżnili się nie tylko szeroką wiedzą kulturoznawczą i językową, lecz także mocnym wsparciem i kreatywnością kibicujących im kolegów ze swojego gimnazjum.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom imponującej wiedzy, znajomości kultury krajów europejskich oraz znakomitych umiejętności językowych. Warto kontynuować tak szlachetną pasję – oczywiście najlepiej w naszej szkole, w której kadra i przyjazna atmosfera motywują do dalszego rozwoju.

Dzięki hojności naszych sponsorów wszyscy uczestnicy konkursu zostali nagrodzeni za rozwijanie swoich pasji.



ryć się z testem sprawdzającym ogólną wiedzę na temat krajów europejskich oraz wykazać się podstawowymi umiejętnościami językowymi.

W finale rywalizowały zespoły wyłonione spośród uczniów, którzy osiągnęli najlepszy wynik w etapie szkolnym. Miał on formę quizu, w którym drużyny naprzemiennie losowały pytania. W przerwach między kolejnymi pytaniami nasi goście mogli wysłuchać finalistów szkolnego Konkursu Piosenki Obcojęzycznej „Feel the Force – Poczuj moc”, w którym uczniowie I LO zaprezentowali utwory w języku angielskim, francuskim i niemieckim.

Na zakończenie konkursu emocje podgrzała grupa taneczna z kl. I C, która zachwyliła perfekcyjnym i dowcipnie zaaranżowanym układem.

Nie można również nie wspomnieć o naszych wspaniałych konferansjerach: Filipie Kochańskim

Serdecznie dziękujemy instytucjom, które zawsze wspierają nasze inicjatywy, promujące edukację i wszechstronny rozwój uczniów: Starostwu Powiatowemu w Zgierzu, Burmistrzowi Miasta Ozorkowa Jackowi Sosze, Wójtowi Gminy Ozorków, Ozorkowskiemu Przedsiębiorstwu Komunalnemu, Ozorkowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej.

Stodki poczęstunek naszym Gościom zapewnił Zakład Cukierniczy „Piotruś”.

Uczestnicy konkursów otrzymali cenne nagrody.

Cieszy fakt, że konkurs „Języki (nie)obce” spotkał się z tak dużym zainteresowaniem. Wszyscy świetnie się bawili i pytali już o kolejne edycje konkursu.

Za udział i zaangażowanie dziękują organizatorzy konkursu: nauczyciele i uczniowie I Liceum w Ozorkowie.

LO

Drzwi Otwarte w I Lo



26 maja nasza szkoła otworzyła drzwi dla gimnazjalistów i ich rodziców.

Wzorem ubiegłych lat postawiliśmy na zajęcia warsztatowe. Grupy oprowadzane przez przewodników z klas pierwszych miały okazję uczestniczyć m.in. w pokazach, quizach, doświadczeniach i zabawach przedmiotowych. Młodzież zainteresowana nauką przedmiotów humanistycznych mogła wziąć udział w warsztatach prowadzonych przez naszych gości z Uniwersytetu Łódzkiego: do kreatywności językowej zachęcała pani dr hab. Alicja

Mazan – Mazurkiewicz, a warsztaty z języka niemieckiego prowadziły studentki germanistyki.

Akcja Drzwi Otwarte w I LO upłynęła w miłej atmosferze i przyniosła wszystkim wiele pozytywnych wrażeń. Cennymi okazały się jak zwykle informacje przekazywane przez licealistów dotyczące poszczególnych profili klas, nauczycieli i atmosfery w szkole.

Dziękujemy wszystkim, którzy postanowili spędzić z nami piątkowe popołudnie i zaprasza my do podjęcia nauki w naszej szkole!

LO



Mieszkańcy pomagają Alankowi



* KRONIKA POLICYJNA *

18 maja po 21-ej załoga pogotowia ratunkowego powiadomiła policjantów z ozorkowskiego komisariatu, że w jednym z mieszkań na osiedlu ujawniono ciało 41-latki. Okazało się, że przyczyną śmierci kobiety, mieszkanki Łodzi, były rozległe obrażenia, do których doszło w wyniku brutalnego pobicia. Sprawca, 39-letni ozorkowianin, został zatrzymany i aresztowany. Mężczyzna pobił 41-latkę podczas alkoholowej libacji, w chwili zatrzymania był pijany. Sprawca jest znany policji, już wcześniej był karany za różne przestępstwa.

W ostatnich dniach zatrzymano kilku nietrzeźwych kierowców i rowerzystów; 2 czerwca po godz. 16-iej w Mariampolu zatrzymano 47-letniego mieszkańca Parzęczewa, który prowadził samochód, mając ponad 2,5 promila w wydychanym powietrzu. 30 maja w Parzęczewie o godz. 11.30 zatrzymano 49-latkę, który jeździł rowerem, mając 2,2 promila alkoholu, a dzień później, 31 maja, w Leżnicy Wielkiej u 43-letniego rowerzysty z powiatu poddębickiego stwierdzono 1,8

promila alkoholu. Tego samego dnia, po godz. 17-iej, w Skromnicy zatrzymano jadącego rowerem 56-latkę z powiatu łęczyckiego, który miał 1,2 promila, a kilka godzin później, po godz. 22-iej, tym razem we Wróblewie zatrzymano do kontroli kierowcę Mitsubishi Carizma. 35-latek miał w wydychanym powietrzu 2,8 promila alkoholu.

1 czerwca starsza kobieta – mieszkanka Ozorkowa, powiadomiła policję, że została okradzona przez nieznaną jej kobietę. Okazało się, że poszkodowana wpuściła do mieszkania „akwizytorkę”, która sprzedawała kołdry i pościel. Właścicielka mieszkania niczego nie kupiła, ale podczas wizyty straciła portfel, w którym był dowód osobisty i 1820 zł.

3 czerwca po godz. 18-iej na stacji paliw na Adamówku ukradziono rower o wartości 600 zł jednemu z klientów stacji. Policji udało się odzyskać rower i zatrzymać złodzieja, którym okazał się 60-letni ozorkowianin.

źródło: KP Ozorków, oprac. ID

Ponad 42 tys. zł na rzecz chorego, kilkumiesięcznego Alanka zebrano 27 maja podczas festynu charytatywnego na terenie Szkoły Podstawowej nr 4.

U chłopca, który urodził się bez gałek ocznych, trzeba wykonać szereg zabiegów, a ich koszt jest bardzo wysoki. Dlatego uczniowie i nauczyciele SP4, do której uczęszcza siostra Alanka, zdecydowali się zaangażować w zbiórkę pieniędzy.

Do akcji przyłączyło się wiele instytucji, firm i osób prywatnych z terenu miasta, a zbiórka na rzecz chorego chłopca nadal trwa.

Podczas majowego festynu na terenie szkoły pojawiło się wiele osób, które wspomogły akcję, kupując cegiełkę i biorąc udział w licytacjach przedmiotów i usług.

Zbiórce pieniędzy towarzyszyło wiele atrakcji: występy dzieci i młodzieży z Ozorkowa, zespołu Jolly Roger, pokaz zumbi, sprzętu wojskowego i strażackiego. Można było przejechać się na kucyku, zobaczyć ciekawe samochody, zarówno wielkie ciężarówki, jak i wyścigowe auta. Nie brakowało stoisk z kielbaskami i domowymi wypiekami.

– *Bardzo dużo osób odwiedziło nasz festyn, widać było, że przyszli tu po to, by pomóc choremu chłopcu; kupowali cegiełki, wrzucali pieniądze do puszek – mówiła wicedyrektor SP4 Małgorzata Gawęda.*

Kolejna zbiórka na rzecz Alanka odbędzie się 14 czerwca podczas corocznej spartakiady.

ID,
foto B. Witczak-Podsiadłowicz



Ozorkowianka Ania Miksa zdobyła Puchar Polski w Karate

3 czerwca 2017 r. w łódzkiej Altas Arenie odbył się XVII Ogólnopolski Puchar Dzieci w Karate Tradycyjnym.

Jest to najważniejsza krajowa impreza karate dla dzieci, a jej popularność jest coraz większa; w tym roku wystartowało ponad tysiąc zawodników i zawodniczek.

Jak co roku nie zabrakło mocnego ozorkowskiego akcentu. Pierwsze miejsce i Puchar Polski

w swojej grupie zdobyła **Anna Miksa** (zdjęcie na okładce) w konkurencji kata indywidualne. Ania jest zawodniczką Ozorkowskiego Klubu Karate i uczennicą SP 5.

Bardzo skutecznie o medale rywalizowała też nasza drużyna kata. Dziewczęta w składzie: **Natalia Przywojska, Lena Kmiecik i Paulina Łysio** wywalczyły brązowy medal.

Maciek



Natalia Przywojska, Lena Kmiecik, Paulina Łysio

Spacerkiem po Ozorkowie

Zanim żołnierze Wehrmachtu zostali powitani przez grupę ozorkowian pochodzenia niemieckiego, zastrzelili uciekających na ich widok dwóch mężczyzn. Były to pierwsze śmiertelne ofiary wojny w naszym mieście.

Za czołowym oddziałem niemieckim przemaszerowała przez rynek, aleje i ulicę Maszkowską cała ich 24 dywizja piechoty, a w dworcu szajblerowskim zainstalował się sztab X korpusu 8 armii. To dla jego osłony i niemieckiego wojska, które wypełniało ulice miasta, na środku rynku Niemcy ustawili ciężkie działo artylerii przeciwlotniczej. To głównie jego ogień utrudniał załadunek polskiego samolotu bombowego typu „Łoś” celny atak na siedzibę korpusu. Niestety, trzy bomby spadły na łąkę między ul. Listopadową a Traugutta.

Gdy walec wojny przetoczył się przez miasto, nastąpił czas kosztownej okupacji niemieckiej.

Rynkowi nadano zniechęcającą przez Polaków nazwę Adolf Hitler Platz. Przy placu z takim patronem mogli zamieszkiwać przede wszystkim Niemcy; zarówno ci, którzy przybyli z Rzeszy, jak i miejscowi, tzw. folksdojcz.

Dla nich trzeba było władzom okupacyjnym dokonać eksmisji dotychczasowych mieszkańców. Sposób jej przeprowadzenia był zwyczajnym rabunkiem. Do upatrzonego lokalu czy całego budynku

ku wchodził Niemiec potrzebujący mieszkania z żandarmem, który nakazywał polskiemu lub żydowskiemu mieszkańcom opuszczenie go w ciągu godziny, przy czym nie można było zabrać więcej dobytku ponad to, co opuszczający lokal mogli unieść w rękach.

Izraelitom już na początku okupacji zabroniono uroczystego obchodzenia świąt religijnych, a w kwietniu 1940 r. w wigilię świąt Paschy powywiekano z mieszkań i spędzono na rynek około pięćdziesięciu chasydów czyli ortodoksyjnych Żydów w modlitewnych strojach.

Niemiecy żandarmi, żołnierze, faszystowscy bojówkarze i rozwydrzone wyrostki z organizacji Hitler Jugend biciem zmuszali ofiary do podsokków i „tańców” w takt religijnych pieśni, które kazano im śpiewać. Rabinowi nasadzono na głowę nocnik, a gdy się bronił przed tą zniewagą, straszliwie go skatowano. To okrutne widowisko odbywało się przy rozpaczliwych krzykach i jękach ofiar oraz rykach radości rozbawionych oprawców.

Trudno w to uwierzyć, ale podobno temu barbarzyńskiemu i okrutnemu widowisku udręczenia Żydów przyglądała się również niewielka rozbawiona grupa Polaków, mieszkających w pobliżu.

S. Frątczak

Przemysłowy Ozorków

Historia przemysłu Ozorkowa ma ok. 210 lat, a jej początki sięgają umowy osadniczej zawartej dnia 10 grudnia 1807 r. w Łęczycy między właścicielem ziemskim Ignacym Starzyńskim a rzemieślnikami różnej profesji. Od tego momentu rozpoczyna się długa historia osady, a następnie miasta (1816), które stało się kolebką przemysłu włókienniczego w Królestwie Polskim.

Na otwarciu wystawy w Izbie Historii Miasta Ozorkowa zaprezentowano zbiory (dokumenty, zdjęcia, proporczyki, sztandary,



plany, materiały, plansze edukacyjno-historyczne) pochodzące z Archiwum Państwowego w Łodzi, Muzeum Miasta Zgierza, ze zbiorów własnych Izby Historii oraz użyczone od mieszkańców. Zbiory te przybliżają historię zakładów, które znane były w całej Polsce, m.in. Towarzystwa Schlösserowskiej Przędzalni Bawełny i Tkalni w Ozorkowie, znanej później jako Ozorkowskie Zakłady Przemysłu Bawełnianego, „Morfeo”, Latona, Fresko lub obecnie Modesta.

Całość wzbogacają szkice i obrazy Pawła Jaszczaka oraz najstarszy obraz przedstawiający „Panoramę Ozorkowa” z 1899 r. T. Wagnera. Do najciekawszych eksponatów należy narzuta z wizerunkiem Zamku Królewskiego w Warszawie. Narzuta ta została wykonana przez Włókienniczą Spółdzielnię Pracy w Ozorkowie na rzecz odbudowy zniszczonego przez Niemców w czasie II wojny światowej Zamku Królewskiego.

Zainteresowanych zapraszamy do zwiedzania wystawy w terminie do 25 sierpnia 2017 r. w poniedziałki 12.00-16.00, we wtorki 10.00-16.00 oraz w piątki 12.00-18.00. Grupy zorganizowane proszone są o kontakt telefoniczny pod nr 42 718 31 18/19 lub kom. 662 515 821.

Szymon Bajor

CO, GDZIE, KIEDY?

Cały czerwiec

Wystawa „Przemysłowy Ozorków” Izba Historii Miasta Ozorkowa, ul. Wigury 14

13.06.2017 r., godz. 16.00

Spotkanie w Klubie Seniora MOK, ul. Wyszyńskiego 43

17.06.2017 r.

Dni Ozorkowa 2017, ul. Unii Europejskiej (program na str. 2)

18.06.2017 r., godz. 18.30

Koncert Chóru Apasjonata pod dyktando Marcina Sówki w Kościele św. Józefa w Ozorkowie z udziałem Anny Szoszkiewicz – sopran. W programie utwory sakralne i rozrywkowe. **Kościół św. Józefa**, plac Jana Pawła II

20.06.2017 r., godz. 17.00

Zakończenie roku kulturalnego – „Senior jedzie na wakacje” program artystyczny w wykonaniu kabaretu „Wesoła wdówka”, Chóru „Apasjonata” i Kapeli „Ozorkowanie”. **MOK**, ul. Wyszyńskiego 43

26.06 – 07.07.2017 r.

„Wesołe wakacje w mieście” – półkolonie dla dzieci w wieku 7-11 lat. (wg odrębnego programu) **MOK**, ul. Wyszyńskiego 43

Dyżury Radnych

13 czerwca 2017 r.: **Magdalena Michalak, Ryszard Kałużny, Dariusz Plaskota**

6 czerwca 2017 r.: **Karolina Kręcikowska, Kamil Witczak**
Biuro Rady Miejskiej w Ozorkowie, ul. Wigury 1 (I piętro, pokój 102), godz. dyżurów: 16.00 – 17.00.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozorkowie

Roman Kłopocki

przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek, w godz. 14.00 – 16.00 w biurze Rady Miejskiej w Ozorkowie, ul. Wigury 1 (I piętro, pokój 102)

Burmistrz Miasta Ozorkowa Jacek Socha

przyjmuje interesantów w każdy wtorek w godz. 9.30 – 12.00 i 14.00 – 17.00 w Urzędzie Miejskim w Ozorkowie, ul. Wigury 1, II piętro, gabinet Burmistrza. Interesanci proszeni są o wcześniejsze umówienie terminu spotkania w sekretariacie Urzędu Miejskiego

WAŻNE TELEFONY

Pogotowie Ratunkowe 999

Komisariat Policji w Ozorkowie

Wyszyńskiego 7, tel. 42 710 42 60, 42 710 42 75, 997

Straż Pożarna

Kościuszki 3, tel. 42 277 18 42, 42 277 18 43, 998

Urząd Miejski w Ozorkowie

Wigury 1, tel. 42 710 31 00, fax. 42 710 31 01,

e-mail: sekretariat@umozorkow.pl

Miejski Zespół Zarządzania Kryzysowego

Listopadowa 16, tel. 42 710 31 31, 501 416 709

Nocna pomoc medyczna świadczona jest w Miejskiej Przychodni Zdrowia przy ul. Spokojnej 10 od poniedziałku do piątku w godzinach: 18.00 – 8.00.

W soboty, niedziele i święta pomoc medyczna świadczona jest całą dobę. Dyżury pełni lekarz internista i pielęgniarka.

MIEJSKI OŚRODEK KULTURY W OZORKOWIE
PARAFIA PW. ŚW. JÓZEFA W OZORKOWIE

KONCERT

W WYKONANIU

CHÓRU APASJONATA

pod dyktando **MARCINA SÓWKI**
ANNA SZOSKIEWICZ - sopran

18 czerwca 2017, godz. 18.30

Kościół pw. św. Józefa w Ozorkowie, Plac Jana Pawła II 5
WSTĘP WOLNY

Wiadomości Ozorkowskie, dwutygodnik samorządowy

Redakcja: 95-035 Ozorków, ul. Wigury 1, II piętro, pokój 220, tel. 42 710 31 25, 500 234 412, e-mail: dobrynin.i@umozorkow.pl. Redaktor naczelna Izabela Dobrynin.

Skład komputerowy i druk pisma: Drukarnia „Wist”, 95-100 Zgierz, ul. Barona 8, tel. 42 716 45 63.

Redakcja zastrzega sobie prawo opracowania redakcyjnego tekstu i korespondencji.

Zabawy z ortografią w SP5



"Ortografia i gramatyka dla każdego smyka" to innowacyjny program nauczania w klasach drugich i trzecich Szkoły Podstawowej nr 5, opracowany i realizowany przez nauczycielkę Aleksandrę Gąszczyk. 24 maja klasa III e zaprezentowała na zajęciach otwartych, w jaki sposób wygląda lekcja prowadzona według tego programu.

Okazuje się, że poprawna pisownia wyrazów z m.in. "ż" i "rz", "ó" i "u", "h" i "ch" nie jest dla uczniów żadną tajemnicą, o czym przekonali się zaproszeni na lekcję: burmistrz Jacek Socha, radny powiatowy Dominik Gabrysiak i panie dyrektorki SP5. ID



Sukcesy uczniów SP 5 w pływaniu



Gabriela Sobolak

27 maja 2017 r. odbyły się Otwarte Amatorskie Zawody Pływackie o Puchar Burmistrza Miasta Ozorkowa. Zawodnicy ze Szkoły Podstawowej Nr 5 i tym razem nas nie zawiedli...

Reprezentant Oskar Sokolski ucz. klasy 1b w roczniku dzieci 2010 i młodszy zajął 1 miejsce, zdobywając złoty medal. W roczniku 2007, 2008, 2009 wśród dziewcząt na podium stanęły 3 uczennice z naszej szkoły: I miejsce – Gabriela Sobolak kl. IIa, II miejsce – Maria Baranowska kl. IIIb, III miejsce – Joanna Bichta kl. IIIb. Wśród chłopców złoto zdobył Antoni Matusiak z kl. IIe, srebro – Błażej Zagózda z kl. IIIb.

Nie zabrakło również sukcesów wśród starszych reprezentantów naszej szkoły. W roczniku 2006, 2005, 2004 Błażej Kosmański zajął II miejsce, a Adrian Wymysłowski III miejsce.

Najlepsi zostali nagrodzeni medalami, a wszyscy uczestnicy nagrodami rzeczowymi i słodyczkami ufundowanymi przez p. Mirosławę Matusiak.

Ogromny sukces stał się udziałem Gabrieli Sobolak z kl. IIa, która podczas VI Międzynarodowego Mitingu Pływackiego „Szukamy młodych talentów” im. Romana Banducha, który odbył się 14.05.2017 r., zajęła 1 miejsce królem, 2 miejsce stylem grzbietowym i stylem klasycznym. Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów pływakom i pływaczkom z SP5!

M. Matusiak

Kuchnia sercem „NIE NUDY”!



Klub Profilaktyki Środowiskowej „Nie nuda” jest placówką wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży w Ozorkowie. Od września ubiegłego roku Klub rozwinął skrzydła, współpracując z Miastem Ozorków oraz w ramach unijnego projektu „Nowy Horyzont”. „Nie nuda” pracuje w oparciu o metodę MDS – Model Działań Systemowych. Ponadto podejmujemy szereg działań służących konstruktywnemu spędzaniu czasu wolnego, nauce zdrowego trybu życia oraz rozwijaniu zainteresowań. Uczestnicy Klubu mogą wziąć udział w następujących zajęciach: teatr, muzyka, graffiti, taniec, warsztaty kreatywności oraz zajęcia kulinarne. Te ostatnie cieszą się dużym zainteresowaniem. Ostatnio zakończyliśmy remont kuchni, który kosztował nas dużo wysiłku. Ogromne serce okazali nam Pan Zygmunt Nowak oraz Kamil Makara, którzy poświęcili swój czas, aby kuchnia na „Nie nudzie” była kluczowym miejscem. Tak też się stało! Nasi podopieczni uwielbiają spędzać w niej czas, rozwijać swoją pasję oraz zdobywać nowe umiejętności pod okiem Witka Obuchowicza – prowadzącego zajęcia. Przy remoncie kuchni, na którym bardzo nam zależało, postanowiliśmy pójść za ciosem. Szary, ciemny korytarz oraz klatkę schodową zamieniliśmy w żywy kolor, który cieszy oko już od samego wejścia. Obecnie staramy się o zgodę na wygospodarowanie terenu przy budynku Klubu, aby miło spędzać czas wiosenną porą oraz prowadzimy warsztaty profilaktyczne w ramach projektu „Sztuką w uzależnienia”. Projekt współfinansowany jest przez Gminę Miasto Ozorków.

Z dnia na dzień staramy się, aby „Nie nuda” była przyjaznym i znanym młodzieży miejscem w Ozorkowie. Wszystkich zainteresowanych zapraszamy na Listopadową 9A! Działamy od wtorku do piątku w godzinach 14:00 – 20:00 oraz w soboty od 10:00 do 16:00.

Do zobaczenia!

Magdalena Buczkowska

Wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasto Ozorków przeznaczonych do wydzierżawienia w drodze przetargowej na okres do lat trzech:

- **działka nr 189/1** w obrębie geodezyjnym 6 o powierzchni 2053 m², KW LD1G/00013738/4, położona w Ozorkowie przy ul. Wyszyńskiego 4, dla przedmiotowej nieruchomości brak jest obowiązujących ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w ewidencji gruntów i budynków działka zaliczona jest do terenów mieszkaniowych, dzierżawa gruntu przeznaczona jest na uprawy ogrodnicze, stawka opłaty za dzierżawę gruntu wynosi 0,35zł/m² rocznie plus 23% VAT.
- **działka nr 268** w obrębie geodezyjnym 10 o powierzchni 632 m², KW LD1G/00075645/7, położona w Ozorkowie przy ul. Górnej 10, dla przedmiotowej nieruchomości brak jest obowiązujących ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w ewidencji gruntów i budynków działka zaliczona jest do terenów mieszkaniowych, dzierżawa gruntu przeznaczona jest na garaże, stawka opłaty za dzierżawę gruntu wynosi 9,07 zł/m² rocznie plus 23% VAT.
Opłata za dzierżawę gruntu płatna jest jednorazowo do 31-go marca każdego roku z góry.

W przypadku zawarcia umowy dzierżawy w ciągu roku kalendarzowego płatność następuje w ciągu 30 dni od dnia podpisania umowy.

Opłaty mogą ulec zmianie, zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Ozorkowie i zarządzeniem Burmistrza Miasta Ozorkowa.

HTL STREFA high tech lab

HTL-STREFA S.A.
Jesteśmy liderem rynku oraz światowej klasy innowacyjnym producentem i eksporterem wyrobów medycznych.

W związku z rozwojem naszej firmy poszukujemy:

Pracowników Obszaru Produkcji

do prostej obsługi maszyn linii produkcyjnej, w komfortowych i czystych warunkach pracy w branży medycznej. Zapewniamy bezpłatne szkolenia ułatwiające rozpoczęcie pracy.

- ✓ Oferujemy atrakcyjne warunki wynagrodzenia,
- ✓ Oferujemy rozwój zawodowy, oraz jasno sprecyzowaną ścieżkę kariery,
- ✓ Umożliwiamy dostęp do nowoczesnych technologii,
- ✓ Gwarantujemy stabilność zatrudnienia oraz umowę o pracę bezpośrednio u pracodawcy,
- ✓ Proponujemy szereg benefitów pozapłacowych.

Aplikacje można przysłać drogą elektroniczną na adres: rekrutacja@htl-strefa.pl oraz dostarczać bezpośrednio na adres: ul. Adamówek 7, 95-035 Ozorków ul. Lotnicza 21h, 99-100 Łęczycza tel. 24 721 92 88

MIĘJSKI OŚRODEK KULTURY W OZORKOWIE



„WESOŁE WAKACJE W MIEŚCIE”



I turnus - 26 czerwca - 30 czerwca 2017
II turnus - 3 - 7 lipca 2017
Zapisy oraz wydawanie kart kwalifikacyjnych od 29 maja

Do udziału w półkoloniach zapraszamy dzieci w wieku 7 - 11 lat.
Zajęcia w godzinach 10.00 - 16.00

Koszt: 120 zł/turnus



W programie:

warsztaty taneczne, zajęcia twórcze, gry i zabawy sportowe, basen, wycieczki piesze i autokarowe oraz drugie śniadanie i jednodaniowy obiad.



95-035 Ozorków, ul. Wyszyńskiego 43 a, www.mokozorkow.pl

Horoskop wróżki Anny

BARAN 21.03-19.04

Czarujący Baranie, załatwisz wszelkie trudne sprawy. Jeżeli chcesz wyrzucić na kimś dobre wrażenie – zrób to teraz! Pojawi się okazja, którą w innych okolicznościach można łatwo przeoczyć lub po prostu nie wykorzystać.

BYK 20.04-20.05

Drogi Byku, Twoja natura wojownika połączona z ostrożnym i krytycznym myśleniem pozwolą Ci wkroczyć na drogę do sukcesu. To dobry czas dla udanych interesów i pomysłnie zdanych egzaminów.

BLIŹNIĘTA 21.05-21.06

Sympatyczny Bliźniaku, tempo wydarzeń będzie bardzo szybkie. Uważaj więc na roztargnienie, by nie narobić jakiś błędów w sprawach firmowych. Nie inwestuj aktualnie większej gotówki w żadne przedsięwzięcia.

RAK 22.06-22.07

Kochliwy Raczku, ten miesiąc będzie sprzyjać realizowaniu ambicji zawodowych. Wyrwałości, energii i za pała w tej sferze życia Ci nie zabraknie. Korzystny okres dla umacniania więzi towarzyskich. Niewykluczony początek nowego związku.

LEW 23.07-23.08

Atrakcyjny Lwie, odczujesz poprawę zdrowia i przyływ energii, co wprawi Cię w dobry humor. Nareszcie spojrzysz z wiarą w przyszłość. Wyężona praca i wysiłek przyniosą Ci zyski pod warunkiem, że zaufasz intuicji.

PANNA 24.08-22.09

Subtelna Panno, musisz być teraz bardziej powściągliwa w informowaniu o przyszłych zamierzeniach, zarówno w pracy jak i w życiu prywatnym. W swoje plany nie wtajemniczaj nawet najbardziej zaprzyjaźnionych współpracowników.

WAGA 23.09-12.10

Znakomita Wago, niewykluczone finansowe niespodzianki czy nagrody. Być może rozpoczniesz budowę domu lub kupisz ziemię. W uczuciach spełnią się marzenia :)

SKORPION 23.10-21.11

Miły Skorpionie, wzrośnie Twój optymizm i poczucie własnej wartości, pojawi się nadzieja na lepszy los. Poprawi Ci się humor, dzięki czemu spojrzysz na życie radośniej i z dużą dozą tolerancji dla innych ludzi.

STRZELEC 22.11-21.12

Przyjazny Strzelcu, poczujesz impuls do działania, by poprawić stan Twoich finansów, jednak nie daj się zaślepić pomysłem kogoś ze znajomych. Może być on niewypałem i nieprzyjemny w skutkach. W długotrwałych związkach miłość odżyje.

KOZIOROŻEC 22.12-19.01

Radosny Koziorożcu, przed Tobą jakaś niespodzianka, mocno zaangażujesz się w nowe przedsięwzięcie za-

wodowe, które po dłuższym czasie może przynieść zaskakująco dobre profity. Wzrośnie Twoja wrażliwość na uczucia innych.

WODNIK 20.01-18.02

Wspaniały Wodniku, to dobry czas dla nowych przedsięwzięć i przeprowadzania zmian. Dobrze ułożą się wszelkie sprawy z przełożonymi i urzędnikami. Ukochana osoba wielokrotnie Cię zaskoczy.

RYBY 19.02-20.03

Namiętna Rybko, możesz nawiązać znajomość, która okaże się niezwykle przydatna w sprawach zawodowych. Masz okazję zabłysnąć i wykazać się kompetencjami przy rozwiązywaniu trudnych zagadnień.

ANNA KMIECIAK

DYPLOMOWANA RUNISTKA
WRÓŻKA
DORADCA ŻYCIOWY

TEL.: 510-345-053

	1		2				3			4
1							2			
					5					
			3	6		7		8		
4		9								
				5					10	
		6 (11)		12				7		
8						9		13		
		10						11		14
		12				13	15			
14					16		15			
					16					
17	17		18				18	19	20	
			19							21
20							21			
			22							23

Poziomo:

- Z kominia (zdrobniale)
- Góruje nad fabryką
- Nauka o budowie organizmu
- Bał w karnawale
- Ciepłe buty z filcu
- Awantura
- Dwoje muzyków
- Przywódca sekty
- Resztką z produkcji
- W mieszkaniu, obok kuchni i łazienki
- Imię męskie lub jeden z Pokemonów
- Zdrobniale Izabela
- Antonim pasywów
- Jedna z wysp na Morzu Karaibskim
- Odzienie kapłana
- Słynna śpiewająca Ada
- Ograniczenie
- Pieśń
- Hol
- Sądził Jezusa
- Napój do śniadania
- ...koralowa
- Proszek do prania

Pionowo:

- Obok widelca i noża
- Składany na plażę
- Wyspa w Indonezji
- Jeziro na granicy USA i Kanady
- Obłęd, urojenia
- Główna w kościele
- Składnik trutek
- Dostojnik w dawnych Chinach

- Gleba charakterystyczna dla stepów
- ... Zdrój
- Waluta Indii
- Rodzaj skóry
- Jest związany ze swoją ojczyzną
- Północnoatlantyczny pakt wojskowy
- Francuska wyspa
- Żywe stworzenie
- Razem z nazwiskiem
- Syn Dedala
- Skóra na buty
- Jedna tysięczna kilograma
- Ogród ze zwierzętami

Dyżurny policjant odbiera telefon. Głos w słuchawce mówi:

– Niech pan powie, czy to normalne: od kilku miesięcy jeden facet trąbi o szóstej rano w swoją trąbkę i budzi ponad setkę ludzi. Czy można coś z tym zrobić?

– Oczywiście, zaraz przyjedziemy. Proszę podać adres.

– Koszary, jednostka wojskowa...

* * *

Ojciec piątki dzieci wygrał zabawkę w loterii. Zawołał swoje dzieciaki i spytał, które z nich powinno otrzymać prezent:

– Kto jest najbardziej posłuszny? – spytał – Kto nigdy nie pyskuje mamie? Kto robi wszystko, co każe?

Pięć głosików odpowiedziało jednocześnie:

– Dobra, tato, możesz zatrzymać zabawkę.